1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL ARQUITETO CARLOS NELSON BUENO, PARA QUE DETERMINE AO DEPARTAMENTO DE OBRAS VIÁRIAS E HABITAÇÃO, (DOVH) SEJA EFETUADA UMA DESOBSTRUÇÃO E UMA TROCA DE BOCAS DE LOBO EXISTENTES, NA RUA NELSON CORREIA BRIOSO, 101 E 96,- JD. GETULIO VARGAS,-

DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES ________/________/_______

PRESIDENTE DA MESA

INDICAÇÃO N°       DE 2008

SENHOR PRESIDENTE

SENHORAS E SENHORES VEREADORES,

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que determine ao Departamento de Obras Viárias e Habitação, (DOVH) seja efetuada a desobstrução e uma substituição da grade de  boca de lobo, ambas existentes na Rua Nelson Correa Brioso nos n°s 101 e 96, Jd. Getulio Vargas.
JUSTIFICATIVA

Devido a boca de lobo estar com a grade quebrada, vem, trazendo perigo à população. Quanto a outra estar obstruída com terra e outros materiais, o local tem apresentado problemas, - como a falta de escoamento, em época de chuva as águas que descem por esta rua, se espalham trazendo transtornos aos moradores..
Sala das Sessões “VEREADOR SSANTO RÓTOLLI” aos 27 de junho de 2008.

VEREADOR PROF.RENATO LAUDELINO VENÂNCIO

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]